АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2020

           № 133
пгт Кильмезь

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Кильмезское городское поселение

Кильмезского района Кировской области

Согласно ст.81 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, ст.10 «Положения о бюджетном процессе в Кильмезском городском поселении Кильмезского района Кировской области», утверждённого решением Кильмезской поселковой Думы от 21.11.2014    № 5\5»,  администрация Кильмезского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного  фонда,  администрации муниципального образования Кильмезское городское поселение согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление главы администрации Кильмезского городского поселения Кильмезского района Кировской области от 19.10.2018 №209 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой
4. Постановление обнародовать в установленном законом порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Кильмезского городского поселения                                                В.С.Родыгин

	                            Приложение

	                            к постановлению

                            Администрации

                            Кильмезского городского

                            поселения от 09.06.2020

№133

Положение

о порядке расходования средств резервного фонда

Администрации Кильмезского городского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок  расходования средств резервного фонда Администрации Кильмезского городского поселения.

2. Задачи и цели

Резервный фонд Администрации Кильмезского городского поселения (далее - резервный фонд) создается с целью финансирования непредвиденных расходов и мероприятий поселенческого значения, незапланированных бюджетом на соответствующий финансовый год и плановый период, в соответствии ст.14 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г № 131-ФЗ, на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
3. Порядок формирования средств резервного фонда

3.1. Резервный фонд формируется за счет собственных (налоговых и неналоговых) доходов бюджета Кильмезского городского поселения.
3.2. Размер резервного фонда устанавливается решением Кильмезской поселковой Думы на соответствующий финансовый год и плановый период  и не может превышать 3 процента общего объема расходов.

4. Порядок расходования средств резервного фонда

4.1. Средства резервного фонда предоставляются на безвозвратной и безвозмездной основе в пределах размера резервного фонда, утвержденного решением Кильмезской поселковой Думы на соответствующий финансовый год и плановый период.

4.2. Основанием о выделении денежных средств из резервного фонда является заявление и расчет обоснование запрашиваемой суммы с документами, подтверждающими обоснованность произведенного расчета.        4.3.Осуществление расходов производится на основании распоряжения администрации Кильмезского городского поселения, в котором указываются: получатель средств, размер предоставленных средств, цели осуществления расходов и источник предоставления средств - резервный фонд.
5. Управление средствами резервного фонда

5.1. Управление средствами резервного фонда осуществляется на основании настоящего Положения.

5.2. Средства резервного фонда, предоставленные в соответствии с Распоряжением Администрации Кильмезского городского поселения, подлежат использованию в течение финансового года, для исполнения расходных обязательств, в котором они были предназначены.

6. Порядок учета и контроля использования средств резервного фонда и отчетность об их использовании

6.1. Выделенные из резервного фонда средства отражаются в бюджетной отчетности согласно соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
6.2. Предприятия, учреждения и организации, получившие помощь из резервного фонда, в месячный срок после её получения представляют в администрацию Кильмезского городского поселения отчет об использовании выделенных средств.

6.3. Средства, используемые не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Кильмезского городского поселения в течении месяца.

6.4. В случае установления фактов представления недостоверных документов, выделенные средства резервного фонда администрации Кильмезского городского поселения возвращаются в бюджет поселения.

6.5. За нецелевое использование средств, выделенных на конкретные виды расходов из резервного фонда, получатель средств резервного фонда несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.6. Отчет об использовании бюджетных средств резервного фонда Администрации Кильмезского городского поселения прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета поселения за соответствующий финансовый год.